
Codice Delibera: DEL-3567-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Rifunzionalizzazione  di  locali  ex  radiologia  siti  al  piano  terra  dell’ospedale  di
Manduria. Affidamento al RTI Rekeep s.p.a. (capogruppo) in forze del contratto in
essere (GIG: 0238482192, CUP: E45D1000008002).

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
- a seguito di richiesta n. prot. 143030 del 05/09/2017, agli atti dell’Area Gestione Tecnica, il

direttore medico del P.O. di Manduria, richiedeva la ristrutturazione degli ambienti situati al
piano terra  dove era ubicata  l’apparecchiatura per TAC con rimozione e smaltimento di
schermature “anti X”, al fine di rendere tali spazi utilizzabili per nuove attività, 

- l’Area Gestione Tecnica esperito sopralluogo sul posto, verificata la fattibilità, richiedeva,
con ordine telematico ODL 180743 al R.T.I. Rekeep s.p.a. (capogruppo) titolare di contratto
rep. n.944 del 15/12/2015 di predisporre apposito preventivo di spesa;

- in  particolare,  le  lavorazioni  necessarie  a  concretizzare  quanto  richiesto  sono  così
riassumibili:

 rimozione di controparete schermata nella ex sala TAC;

 demolizione di controsoffittatura esistente;

 rimozione di impianti e canali dismessi;

 sostituzione di pavimentazione in linoleum e battiscopa esistente previa rimozione
dell’esistente;

 rimozione di sovrastruttura esistente per fissaggio cavi poggiati pavimento;

 ripristini di intonaci;

 posa in opera di nuovi punti luce e punti presa elettrici;

 realizzazione di nuova controsoffittatura;

 stuccatura e pitturazione ambienti.

- a  fronte  della  richiesta  formulata  il  R.T.I.  Rekeep  s.p.a.  (capogruppo),  trasmetteva  il
preventivo  di  spesa  REK/OP/APU/2019U/ac/DZ/1715  del  08/10/2019,  acclarato  al
protocollo generale al progressivo n. 171483 del 09/10/19, agli atti della Gestione Tecnica,
dal  quale  si  evince  che  l’importo  necessario  per  l’esecuzione  di  alcune attività  edili  ed
impiantistiche in alcuni ambienti a piano terra facenti parte dell’ex sala TAC del P.O. di
Manduria di € 16.289,77 oltre IVA compreso oneri per la sicurezza, al netto del ribasso del
31%, come da atto deliberativo n.1819 in data 07/08/2017, congruito dall’Area Gestione
Tecnica € 14.808,89 oltre IVA, compreso oneri per sicurezza ed al netto del ribasso del 31%;



Codice Delibera: DEL-3567-2019

CONSIDERATO CHE:
perché possano essere concretizzati gli interventi richiesti dalla direzione medica dell’ospedale di
Manduria, consistenti nella rifunzionalizzazione degli ambienti dedicati alla ex sala TAC, risulta
necessario eseguire opere di natura edili ed impiantistica compresa la bonifica e lo smaltimento
delle schermature “anti x” esistenti; 

RITENUTO di proporre:
- di  dover  prendere  atto  ed  approvare  di  quanto  richiesto  con  nota  prot.  143030  del

05/09/2017, agli atti dell’Area Gestione Tecnica;

- di  dover  dare  atto  ed  approvare  l’intervento,  per  l’esecuzione  delle  opere  edilizie  ed
impiantistiche da realizzare presso alcuni ambienti a piano terra facenti parte dell’ex sala
TAC  del  P.O.  di  Manduria,  da  parte  della  R.T.I.  Rekeep  s.p.a.  (capogruppo)  –  CNS
CONSORZIO  NAZIANALE  SERVIZI  Società  Cooperativa  –  G.B.S.  S.r.l.,  (titolare  di
Contratto rep. n.944/2015) per l’importo di € 14.808,89, compresi oneri di sicurezza, oltre
IVA, al netto dello sconto del 31%, come da atto deliberativo n.1819 in data 07/08/2017;

l’istruttore: f.to Coll. Tec. Prof.le Per. Ind. Antonio Mele

il RUP: f.to Ing. Antonio V. Scarano

Il Dirigente Responsabile della S.C. Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

DI  DARE  ATTO  ED  APPROVARE l’intervento per  l’esecuzione  delle  opere  edilizie  ed
impiantistiche da realizzare presso alcuni ambienti a piano terra facenti parte dell’ex sala TAC del
P.O.  di  Manduria,  da  parte  della  R.T.I.  Rekeep  s.p.a.  (capogruppo)  –  CNS  CONSORZIO
NAZIANALE SERVIZI Società Cooperativa – G.B.S. S.r.l., (titolare di Contratto rep. n.944/2015)
per l’importo di € 14.808,89, compresi oneri di sicurezza, oltre IVA, al netto dello sconto del 31%,
come da atto deliberativo n.1819 in data 07/08/2017;

DI NOMINARE,  quale  Direttore dei  Lavori  l’Ass.  Tec.  Per. Ind.  Giampiero  Persico  dell'Area
Gestione Tecnica;

DI CONFERMARE, quale, Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione delle opere, l'Ing.
Giuseppe  Bonamassa  dell'Area  Gestione  Tecnica, già  Coordinatore  della  sicurezza  in  Fase  di
Esecuzione dello stesso Contratto;

DI REGISTRARE la  spesa relativa all’intervento in argomento pari  ad € 18.066,85 IVA 22%
inclusa sul Codice Conto n° 715.100.0000501 <Manutenzione Ordinaria Immobili> del Bilancio
dell’anno 2020, detraendo dall’atto deliberativo del Direttore Generale n. 3063 del 16/12/19, stesso
conto - CIG: 0238482192, CUP: E45D10000080002;

DI  DARE  MANDATO all’Area  Gestione  Tecnica  di  provvedere  ai  necessari  adempimenti
consequenziali;

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


